2021年 10月 15日

各  位

会社名 株式会社ベクトル

代表者名 代表取締役社長  長谷川 創

（コード番号：6058 東証第一部）

問い合わせ先 取締役 経営管理本部長

後藤 洋介

電話番号 03-5572-6080

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、2021年 10月 15日開催の取締役会において、株主優待制度の変更について以下のとお

り、決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株主優待制度変更の目的

当社は、中長期的により多くの当社株式を保有いただける株主様の増加を図ることを目的として、

「ベクトル・プレミアム優待倶楽部」における 株主優待ポイント設計を変更いたします。

２．変更開始時期

2022 年 2 月末日の株主名簿における優待対象株主様への株主優待ポイント付与から開始いたし

ます。

３．対象となる株主様

毎年２月末日現在の株主名簿に記載又は記録された、当社株式 3単元（300 株）以上を保有する

株主様を対象といたします。

４．株主優待制度の変更内容

当社は、株主様が保有する株式数および保有期間に応じて、株主優待ポイントを「株主優待ポイ

ント表」の通り進呈いたします。

【株主優待ポイント表】

初年度 継続保有の場合（注）

300株～399株 3,000ポイント 3,300ポイント

400株～499株 4,000ポイント 4,400ポイント

500株～599株 5,000ポイント 5,500ポイント

600株～699株 6,000ポイント 6,600ポイント

700株～799株 7,000ポイント 7,700ポイント

800株～899株 8,000ポイント 8,800ポイント

900株～999株 9,000ポイント 9,900ポイント

1,000株～1,999株 10,000ポイント 11,000ポイント

2,000株～2,999株 25,000ポイント 27,500ポイント

3,000株以上 40,000ポイント 44,000ポイント

保有株式数
進呈ポイント数

  （注）「継続保有の場合」

（本優待制度導入を起算日として）2 月末日現在の株主名簿に、前年 2 月末日の株主名簿と同一の株主番

号で記載されていることを条件として、初年度の 1.1 倍の株主優待ポイントを進呈いたします。

５．株主優待制度の利用方法等

（１）株主優待の贈呈時期

毎年 4 月に、保有株式数および保有期間に応じた株主優待ポイントを贈呈させていただく

予定です。

（２）株主優待ポイントの使用方法

株主様限定の特設インターネットサイト「ベクトル・プレミアム優待倶楽部」において、 株

主優待ポイントは食品、電化製品、ギフト、雑貨に交換ができます。 なお、株主優待ポイン

トのお申し込みには、「ベクトル・プレミアム優待倶楽部」にご登録していただく必要がござ

います。インターネットにてご登録ができない株主様においては、電話にて申し込みいただく

ことはできますが、ご選択いただける商品に限りがありますので、ご了承ください。

（３）株主優待ポイントの繰越について

① 株主優待ポイントは、次年度へ繰越すことができます（１回のみ）

② 株主優待ポイントを繰り越す場合は、次年度の 2 月末日において、同一の株主番号で当社

株式を保有いただいている場合に限ります。

次年度の 2 月末日の権利確定日までに、売却やご本人様以外への名義変更及び相続等によ

り株主番号が変更された場合は、継続保有ポイントの進呈対象外となり、また前年度に進呈さ

れたポイントの繰越はできず当該ポイントは失効となりますので十分にご留意ください。

（ご参考：変更前の株主優待ポイント表）

初年度 継続保有の場合

200株～499株 3,000ポイント 3,300ポイント

500株～699株 5,000ポイント 5,500ポイント

700株～999株 8,000ポイント 8,800ポイント

1,000株～3,999株 20,000ポイント 22,000ポイント

4,000株以上 30,000ポイント 33,000ポイント

保有株式数
進呈ポイント数

以 上